Приложение к решению Совета

Савинского муниципального района

от 17.11.2011 № 59
                                              Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от                    №

пос.Савино

О бюджете Савинского муниципального

района на 2012 год

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. №145-ФЗ (в действующей редакции),  проектом Закона  Ивановской области «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Уставом Савинского муниципального района  Совет Савинского муниципального района    РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Савинского муниципального района:

- общий объем доходов  в сумме   137 713,6 тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме  134 613,6 тыс. руб.;

· профицит бюджета в сумме        3 100,0 тыс. руб.

2.В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет  Савинского муниципального района  на 2012  год согласно приложению № 1.

3.Учесть поступления доходов бюджета  Савинского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год согласно приложению № 2.

4.Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Савинского муниципального района  на 2012 год согласно приложению № 3.

5.Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Савинского муниципального района на 2012 год согласно приложению № 4 .

6.Установить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  Савинского муниципального района на 2012 год согласно  приложению № 5.

7. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  Савинского муниципального района на 2012 год согласно   приложению № 6.

Установить в пределах сумм, установленных в п.7:

-  общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  на  исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год в сумме 0 тыс. рублей;

-  размер резервного фонда администрации  Савинского муниципального района  на 2012 год в сумме 2200,0 тыс. руб.

8.Установить общий  объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Савинского муниципального района  бюджетам поселений  в 2012 году  в сумме 5,7 тыс. руб.

Утвердить распределение  межбюджетных трансфертов  бюджетам муниципальных образований  на 2012 год  согласно приложению № 7.

9.Установить:

- верхний предел муниципального долга Савинского муниципального района на 1 января 2013 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе  по муниципальным гарантиям  –  0 тыс. руб.;

- предельный объем муниципального долга Савинского муниципального района в сумме 8795,9 тыс. руб.;

Утвердить предельный объем расходов  на обслуживание муниципального долга Савинского муниципального района в сумме 35,5 тыс. руб.

Установить в пределах общего объема расходов, утвержденного п.1 настоящего решения, объем расходов  на обслуживание муниципального долга Савинского муниципального района в сумме 35,5 тыс. руб.

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Савинского муниципального района  на 2012 год  согласно приложению № 8.

10.Установить, что в 2012 году бюджетные кредиты бюджетам поселений Савинского муниципального района не предоставляются.

11.Установить, что в 2012 году  администрация Савинского муниципального района  может обращаться в Департамент финансов Ивановской области по вопросу предоставления  бюджетного кредита для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального район, на срок, не выходящий за пределы соответствующего финансового года.

12.Утвердить Программу муниципальных гарантий Савинского муниципального района в валюте Российской Федерации на 2012 год согласно приложению № 9.

13.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава Савинского

муниципального района                                                         В.П.Матвиенко